1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.08.2020   г. Волосово     № 139-р

Об обеспечении безопасности персональных данных

учащихся (воспитанников) и работников ОУ всех типов

в 2020-2021 учебном году

В целях реализации требований Федерального закона Российской Федерации от

27.06.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" и в связи со вступлением его с 01.01.2010 в

полную силу, руководствуясь ст. 86 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001

№ 197-ФЗ, а так же в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при

обработке его персональных данных

1. Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных учащихся

(воспитанников) и работников ОУ на руководителей ОУ.

2. Руководителям ОУ:

2.1. Усилить контроль за организацией работы по защите персональных данных учащихся

(воспитанников) и работников ОУ.

2.2. Назначить ответственных лиц за сбор и обработку персональных данных работника и

обучающегося (воспитанника) муниципальных образовательных учреждений.

2.3. Определить круг лиц, имеющих доступ к персональным данным работника и

обучающегося (воспитанника) муниципальных образовательных учреждений.

2.4. Предупредить ответственных лиц за сбор и обработку персональных данных

работников и обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных

учреждений и лиц, имеющих доступ к персональным данным работника и

обучающегося (воспитанника) муниципальных образовательных учреждений о

гражданской, уголовной, административной, дисциплинарной и иной,

предусмотренной законодательством Российской Федерации, ответственности.

2.5. Получить разрешения на сбор и обработку персональных данных работников и

обучающихся (воспитанников) и их родителей (законных представителей).

2.6. Провести мониторинг наличия в учреждении локальных нормативных актов по

организации защиты персональных данных.

2.7. Обновить всю нормативную базу по организации защиты персональных данных

сотрудников и воспитанников (учащихся) до 01.09.2020.

2.8. Ознакомить работников учреждения, учащихся (воспитанников) и их представителей с

документами под роспись до 01.09.2020.

2.9. Обновить на официальном сайте документы, определяющие политику в отношении

обработки персональных данных до 01.09.2020.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста Комитета

образования Кудряшову О.В.

Председатель Комитета образования    Н.В. Симакова

Исполнитель:

Кудряшова Ольга Владимировна, специалист

тел.: (813) 73-24-536

еmail: Kydrashova@mail.ru

mailto:Kydrashova@mail.ru

		2020-08-06T16:25:44+0300
	СИМАКОВА НАДЕЖДА ВЛАДИМИРОВНА